

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ЕЖЕГОДНЫЙ ОТЧЕТ
АО «НАРОДНЫЙ БАНК КАЗАХСТАНА»
за 2006 год**

**Раздел 1. КРАТКОЕ ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ОТРАСЛИ, В КОТОРОЙ
БАНК ОСУЩЕСТВЛЯЕТ СВОЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ЗА 2006 ГОД**

В 2006 году значительным достижением Банка стало успешное завершение первичного публичного размещения глобальных депозитарных расписок (ГРО) на Лондонской Фондовой Бирже с существенным превышением суммы предложений.

Банк продолжает удерживать лидирующие позиции на казахстанском розничном рынке, занимая первое место по ипотечному кредитованию, депозитам, зарплатным проектам и карточным продуктам, услугам пенсионного фонда и каналам продаж, включая самую разветвленную филиальную сеть и сеть банкоматов.

В 2006 год закрепились лидирующие позиции и рост доходности Банка. Так чистая прибыль и совокупные активы выросли более чем на 70% при сохранении высокого уровня достаточности капитала – 17.1%.

Основные финансовые показатели:

- Чистый доход после уплаты налогов увеличился на 72% до 26,658 млн. тенге
- Операционный доход увеличился на 66% до 64,572 млн. тенге
- Чистый процентный доход увеличился на 98% до 38,132 млн. тенге
- Чистая процентная маржа – 7.0%
- Операционные расходы / операционный доход (cost-to-income) – 36.8%
- Высокая доля комиссионного дохода в операционном доходе – 33%
- ROAE увеличился на 4.6 процентных пункта до 41.8%
- Общие активы увеличились на 77% до 991,359 млн. тенге
- Коэффициент достаточности капитала 2 уровня – 17.1%*, коэффициент достаточности капитала 1 уровня – 14.0%*

* в соответствии с требованиями Базельского соглашения

Обзор финансовой деятельности за 2006 год

Чистый доход

Консолидированный чистый доход Банка за 2006 год увеличился на 72% до 26,658 млн. тенге с 15,628 млн. тенге в 2005 году. Данное увеличение главным образом связано с ростом чистого процентного дохода на 98% и увеличением чистого дохода в виде комиссионных и сборов на 39%, которые были частично сбалансированы ростом непроцентных расходов на 48% и расходов по подоходному налогу на 139%.

Чистый доход, подлежащий распределению держателям простых акций (т.е. после уплаты дивидендов по привилегированным акциям и доли меньшинства) составил 25,080 млн. тенге в 2006 году по сравнению с 14,200 млн. тенге в 2005 году, увеличившись на 77%.

Операционный доход

Операционный доход, который включает чистый процентный доход, чистый доход в виде комиссионных и сборов и прочий непроцентный доход, увеличился на 66% до 64,572 млн. тенге в 2006 году с 38,926 млн. тенге в 2005 году.

Чистый процентный доход, представляющий 59% от операционного дохода, увеличился на 98% до 38,132 млн. тенге в 2006 году с 19,259 млн. тенге в 2005 году главным образом за счет роста кредитного портфеля и доли более высоко-доходных розничных кредитов. В 2006 году Банк внес поправки в свою политику формирования провизий по кредитам в соответствии с новой редакцией МСБУ 39, что стало причиной снижения уровня провизий и снижения отчислений в резервы на обесценение в 2006 году, несмотря на рост кредитного портфеля и прочих активов.

Чистый доход в виде комиссионных и сборов, представляющий 33% от операционного дохода, увеличился на 39% до 21,135 млн. тенге в 2006 году с 15,248 млн. тенге в 2005 году, главным образом в результате увеличения дохода в виде комиссионных и сборов, полученного от услуг управления пенсионными активами и расчетно-кассового обслуживания.

Операционные расходы увеличились на 48% до 28,971 млн. тенге в 2006 году с 19,560 млн. тенге в 2005 году в связи с ростом персонала, уровня заработной платы, а также других административных расходов.

Общие активы

В 2006 году общие активы Банка увеличились на 77% до 991,359 млн. тенге с 559,665 млн. тенге по состоянию на 31 декабря 2005 года. Такое увеличение в основном явилось результатом роста кредитного портфеля и портфеля инвестиционных ценных бумаг.

Рост кредитного портфеля на 45% до 596,216 млн. тенге по состоянию на конец 2006 года с 411,097 млн. тенге по состоянию на конец 2005 года был связан с более активной кредитной деятельностью Банка, в особенности в области розничного кредитования и кредитования малого и среднего бизнеса.

Кроме того, Банк увеличил свой портфель инвестиционных ценных бумаг до 123,338 млн. тенге в 2006 году с 12,099 млн. тенге в 2005 году, а также деньги и их эквиваленты, включая государственные краткосрочные облигации, до 127,799 млн. тенге в 2006 году с 57,102 млн. тенге в 2005 году в результате избыточной ликвидности Банка в течение года, образовавшейся вследствие более высоких темпов роста депозитной базы.

Розничный банкинг

Розничный кредитный портфель, представляющий 31% от общего кредитного портфеля, увеличился на 51% до 197,181 млн. тенге в 2006 году с 130,602 млн. тенге в 2005 году. Ипотечные кредиты, представляющие 56% от общего объема розничных кредитов, увеличились в 2006 году на 40%, в то время как портфель потребительских кредитов увеличился на 67%.

Доходы розничного портфеля составили 41% от общего процентного дохода в 2006 году по сравнению с 36% в 2005 году.

Собственный капитал

По состоянию на конец 2006 года собственный капитал Банка составил 119,565 млн. тенге, увеличившись на 87% по сравнению с показателем на конец 2005 года. Такой рост в 2006 году явился результатом пополнения в уставный капитал и увеличения нераспределенного дохода и прочих резервов.

Уставный капитал Банка увеличился на 109% до 60,684 млн. тенге в 2006 году с 29,016 млн. тенге на конец 2005 года после размещения конвертируемых привилегированных акций в начале года, а также выпуска 30,000,000 простых акций в сентябре 2006 года и выпуска 55,000,000 простых акций в рамках первичного публичного размещения ГДР на Лондонской Фондовой Бирже (ИПО) в декабре 2006 года.

Обзор операционной деятельности

Народный Банк является одной из лидирующих финансовых групп Казахстана с самой большой клиентской базой и самой разветвленной филиальной сетью в республике. Банк развивается как универсальная финансовая группа, предоставляющая широкий спектр услуг (банковские услуги, услуги пенсионного фонда, страхование, лизинг, брокерские услуги и управление активами) розничным, корпоративным клиентам и клиентам малого и среднего бизнеса (МСБ).

Народный Банк имеет самую большую базу розничных депозитов и самый большой портфель на быстроразвивающемся рынке ипотечного кредитования (с рыночной долей около 20% для обоих показателей). Также Банк является признанным лидером по количеству выпущенных платежных карточек (с рыночной долей более 50%). Банк обслуживает около 6 млн. клиентов через свою сеть филиалов и банкоматов, а также посредством развивающихся быстрыми темпами систем «Интернет-банкинг» и «Мобильный банкинг». Клиентам предоставляется широкий спектр розничных банковских продуктов и услуг, включая текущие счета, срочные депозиты, потребительские кредиты, ипотека, кредитные и дебетовые карточки, дорожные чеки и обмен валюты, а также несколько новых карточных продуктов, успешно внедренных в течение 2006 года. Подразделения корпоративного банкинга Банка предоставляют ряд оптовых банковских продуктов и услуг (включая кредиты, зарплатные проекты и управление наличностью) корпоративным клиентам и клиентам МСБ, финансовым институтам и государственным предприятиям.

Стремясь к открытости и упрочению имиджа, Банк регулярно приглашает международных аудиторов и проходит процедуру рейтинга известных международных рейтинговых агентств Moody's Investors Service, Standard & Poors, Fitch Ratings. На настоящий момент Банку присвоены следующие рейтинги:

Moody's Investors Service	
Долгосрочные депозиты в иностранной валюте	Ba1
Краткосрочные депозиты в иностранной валюте	Not prime
Рейтинг финансовой устойчивости	D
Прогноз	Стабильный

Standard and Poor's	
Долгосрочный контрагентский рейтинг	BB+
Краткосрочный контрагентский рейтинг	B
Прогноз	Стабильный

FitchRatings	
Долгосрочный рейтинг дефолта эмитента в иностранной валюте	BB+
Краткосрочный рейтинг в иностранной валюте	B
Индивидуальный рейтинг	C/D
Рейтинг поддержки	3
Прогноз на долгосрочный рейтинг	Позитивный

Раздел 2. ИЗМЕНЕНИЯ В СТРУКТУРЕ УПРАВЛЕНИЯ И АКЦИОНЕРОВ БАНКА, ЕГО УЧАСТИЕ В УСТАВНОМ КАПИТАЛЕ (СОСТАВЕ) ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ

1. Список членов наблюдательного и исполнительного органов Банка.

- Совет Директоров АО «Народный Банк Казахстана» на дату составления отчета.

Фамилия, имя, отчество, год рождения председателя и члена совета директоров	Должности, занимаемые председателем и членами совета директоров за последние 2 года и в настоящее время
<p>Павлов Александр Сергеевич</p> <p>1953 года рождения</p>	<p><i>Председатель Совета Директоров АО «Народный Банк Казахстана» - независимый директор,</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ январь 2004 года - март 2004 года – внешний консультант Правления и Совета директоров АО «Народный Банк Казахстана» ▪ март 2004 года по настоящее время Председатель Совета Директоров АО «Народный Банк Казахстана»
<p>Арстанбекова Камиля Валерьевна</p> <p>1963 года рождения</p>	<p><i>Член Совета Директоров АО «Народный Банк Казахстана»,</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ сентябрь 1998 г. – по настоящее время – Председатель Правления АО «Накопительный пенсионный фонд Народного Банка Казахстана»
<p>Дамитов Кадыржан Кабдошевич</p> <p>1959 года рождения</p>	<p><i>Член Совета Директоров АО «Народный Банк Казахстана» - независимый директор,</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ с 2000 год по 2004 год – заместитель Председателя Правления ABN AMRO Банк Казахстан; ▪ с 2004 г. – 2005 г. – советник Президента АО «Усть-Каменогорский титано-магниевый комбинат»; ▪ с октября 2005г.- по настоящее время независимый директор - член Совета Директоров АО «Народный Банк Казахстана»
<p>Сатылганов Кайрат Алпамышевич</p> <p>1965 года рождения</p>	<p><i>Член Совета Директоров АО “Народный Банк Казахстана”,</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ январь 2002 г. – январь 2004 г. – Председатель Правления АО «Народный Банк Казахстана»; ▪ январь 2004 г. – сентябрь 2005г. - Генеральный директор ТОО «Фирма «Алмэкс» ▪ сентябрь 2005г. – декабрь 2005г. - и.о. Председателя Правления АО «Холдинговая группа «Алмэкс». ▪ декабрь 2005 г. – по настоящее время Председатель Правления АО «Холдинговая группа «Алмэкс»
<p>Марченко Григорий Александрович</p> <p>1959 года рождения</p>	<p><i>Член Совета Директоров АО “Народный Банк Казахстана”</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ с января 2004 г. – апрель 2004 г.- первый заместитель Премьер-Министра Правительства Республики Казахстан ▪ с апреля 2004 г. – октябрь 2004г.- помощник Президента Республики Казахстан ▪ с января 2005 г. - по настоящее время Председатель Правления АО «Народный Банк Казахстана»

• Члены Правления АО «Народный Банк Казахстана» на дату составления отчета.

Фамилия, имя, отчество члена исполнительного органа, год рождения	Должности, занимаемые членами исполнительного органа за последние 2 года и в настоящее время
<p>Марченко Григорий Александрович 1959 года рождения</p>	<p><i>Председатель Правления АО “Народный Банк Казахстана”</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ с января 2004 г. – апрель 2004 г.- первый заместитель Премьер - Министра Правительства Республики Казахстан ▪ с апреля 2004 г. – октябрь 2004г.- помощник Президента Республики Казахстан ▪ с января 2005 г. - по настоящее время Председатель Правления АО «Народный Банк Казахстана»
<p>Абдулина Наилия Курманбековна 1946 года рождения</p>	<p><i>Заместитель Председателя Правления АО «Народный Банк Казахстана»</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Апрель 1998г. – март 2005г.- заместитель Председателя Национального Банка Республики Казахстан ▪ Апрель 2005 г. – по март 2006г. - Первый заместитель Председателя Правления АО «Народный Банк Казахстана» ▪ Март 2006г.- по настоящее время заместитель Председателя Правления АО «Народный Банк Казахстана»
<p>Заиров Марат Заирович 1968 года рождения</p>	<p><i>Заместитель Председателя Правления АО «Народный Банк Казахстана»</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ август 2000г. – январь 2004г. – заместитель Председателя Правления АО «Народный Банк Казахстана». ▪ февраль 2004г. – февраль 2005 года - заместитель Председателя Правления по работе с клиентами АО «Народный Банк Казахстана». ▪ февраль 2005 года - по настоящее время заместитель Председателя Правления АО «Народный Банк Казахстана».
<p>Кусаинов Аскар Маратович 1961 года рождения</p>	<p><i>Заместитель Председателя Правления АО «Народный Банк Казахстана»</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ апрель 2003 года – февраль 2005 года - директор Представительства АО «Казакхтелеком», г. Москва; ▪ февраль 2005 года – по настоящее время заместитель председателя Правления АО «Народный Банк Казахстана»
<p>Симачёв Василий Васильевич 1950 года рождения</p>	<p><i>Заместитель Председателя Правления АО «Народный Банк Казахстана»</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ январь 2004г. – май 2004г. – Управляющий директор по безопасности АО «Народный Банк Казахстана»; ▪ май 2004г. – февраль 2005 года – заместитель Председателя Правления по безопасности АО «Народный Банк Казахстан»; ▪ февраль 2005 года - по настоящее время Заместитель Председателя Правления АО «Народный Банк Казахстана»
<p>Сатубалдин Марат Сагандыкович 1964 года рождения</p>	<p><i>Заместитель Председателя Правления АО “Народный Банк Казахстана”</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ январь 2002 г. – февраль 2004 г. – управляющий директор АО «Народный Банк Казахстана» ▪ февраль 2004 г. – февраль 2005 г. – управляющий директор по работе с физическими лицами АО «Народный Банк Казахстана» ▪ февраль 2005 г. - по настоящее время заместитель Председателя Правления АО «Народный Банк Казахстана»

Фамилия, имя, отчество члена исполнительного органа, год рождения	Должности, занимаемые членами исполнительного органа за последние 2 года и в настоящее время
<p>Шаяхметова Умут Болатхановна 1969 года рождения</p>	<p><i>Заместитель Председателя Правления АО «Народный Банк Казахстана»</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ февраль 2003 г. – ноябрь 2004 – заместитель Председателя Правления АБН AMRO Банка Казахстана; ▪ ноябрь 2004 г. – февраля 2005 года - заместитель Председателя Правления по кредитованию АО «Народный Банк Казахстана»; ▪ февраль 2005 года - по настоящее время заместитель Председателя Правления АО «Народный Банк Казахстана».

2. Информация обо всех существенных сделках с акциями Банка и изменения, произошедшие в составе акционеров, владеющих акциями в размере пяти и более процентов от оплаченного уставного капитала Банка за 2006 год.

штук

	На 01 января 2006г.		На 01 января 2007 г.	
	Объем	Доля к объявленному УК	Объем	Доля к объявленному УК
Общее количество объявленных акций, в том числе	1 003 983 882	100%	1 233 983 882	100 %
- простые акции	899 016 660	89,5%	1 129 016 660	91,5 %
- привилегированные акции	24 742 000	2,5%	24 742 000	2%
- привилегированные акции, конвертируемые в простые акции	80 225 222	8,0%	80 225 222	6,5 %
Общее количество размещенных акций, в том числе	997 012 571	99,3%	1 075 656 258	87,2%
- простые акции	897 383 050	89,4%	970 689 036	78,7 %
- привилегированные акции	24 742 000	2,4%	24 742 000	2 %
- привилегированные акции, конвертируемые в простые акции	74 887 521	7,5%	80 225 222	6,5 %
<i>Акции на эмиссионном и ре-эмиссионном счетах:</i>				
Ре-эмиссионный счет (простые акции)	1 633 610	0,2%	3 858 746	0,3%
Эмиссионный счет, в том числе:	5 337 701	0,5%	154 468 878	12,5%
- простые акции			154 468 878	12,5%
- привилегированные акции	5 337 701	0,5%		

Изменения, произошедшие в составе акционеров, владеющих акциями в размере пяти и более от выпущенного уставного капитала Банка за 2006 год.

<i>№ п/п</i>	<i>Наименование организации</i>	<i>Количество акций на 01.01.06 (штук)</i>	<i>% к размещенному УК</i>	<i>Количество акций на 01.01.07 (штук)</i>	<i>% к размещенному УК</i>
1	«Холдинговая группа «АЛМЭКС»	736 122 100	73,83	624 414 814	58,05
2	ТОО «ДЕЛЬТА»	52 080 050	5,19	-	-
3	АО «НПФ Народного Банка Казахстана»	43 941 780	4,41	56 760 861	5,28
4	DEUTSCHE BANK TRUST COMPANY AMERICAS	-	-	187 000 000	17,38
5	MERIX INTERNATIONAL VENTURES LTD			68 860 770	6,4

Увеличение уставного капитала в 2006 году произошло за счет выпуска акций 30 мая 2006 г.- 30 000 000 штук и 04 декабря 2006 г.- 200000000.

В результате размещения привилегированных акций привлечено 907,4 млн. тенге, простых акций- 30,8 млрд. тенге

Дополнительно инвестировано в дочерние организации: АБК «Хлебный»- 111,2 млн.руб, Халык Лизинг- 1,35 млрд.тенге, Halyk Finance- 1,45 млрд.тенге, Халык Инкассация –передача основных средств на 73,89 млн.тенге, увеличена доля участия в Казахинстрах до 89,8%, HSBK BV капитализировано на сумму 2 млн.евро;

Банк вышел из состава ТОО «Агентство по исследованию рентабельности инвестиций» и принял решение о продаже 49,9% доли в Halyk Private Equity, приобретены ООО «НБК - Финанс» (Россия), Дочерняя компания по страхованию жизни Халык- Life, создана дочерняя компания в зоне РФЦА АО «Halyk Capital».

Информация по инвестициям в дочерние и ассоциированные компании, в которых АО «Народный Банк Казахстана» владеет акциями (долей) в размере пять и более процентов от УК на 01.01.2007г.

<i>№</i>	<i>Наименование юридического лица</i>	<i>Процент участия в оплаченном уставном капитале</i>	<i>Место нахождения юридического лица</i>	<i>Вид деятельности</i>	<i>ФИО первого руководителя</i>
1.	АО «КАЗТЕЛЕПОРТ» (свидетельство о гос. регистрации № 29486-1910-АО от 09.11.1999 г., св-во о гос. перерегистрации №29486-1910-АО от 28.10.2004 г.)	100%	г. Алматы, ул. Масанчи, 26	Оказание телекоммуникационных услуг	Сердюков Анатолий Тихонович
2.	АО «Халык-Лизинг» (свидетельство о гос. регистрации № 35018-1910-АО от 01.09.00г., свидетельство о гос. перерегистрации №35018-1910-АО от 02.08.2004 г.)	100%	г. Алматы, ул. Розыбакиева,97	Лизинговая	Каржаубаев Эрлан Хамитович
3.	АО «Дочерняя организация Народного Банка Казахстана «Halyk Capital» (свидетельство о регистрации № 3-1910-РФЦА –АО от 14.11.2006)	100%	г. Алматы, ул. Розыбакиева 97, офис 301-п	Брокерская и дилерская деятельность на РФЦА	И.О. Хасанов Самир Фархадович

№	Наименование юридического лица	Процент участия в оплаченном уставном капитале	Место нахождения юридического лица	Вид деятельности	ФИО первого руководителя
4.	HSBK (Europe) BV (свидетельство о гос. регистрации от 1.05.1998 г. №33.302782 в г. Амстердаме Голландия)	100%	Schouwburgplein 30-34, 3012 CL Rotterdam, The Netherlands	Выпуск и размещение на международных финансовых рынках еврооблигаций	Карабаев Даурен Сапаралиевич
5.	ОАО «Халык Банк Кыргызстан» (свидетельство о гос. регистрации от 12.04.1999 г. №9642-3301-АО, свидетельство о гос. перерегистрации от 23.12.2004 г. №9642-3300-АО)	100%	720033, г. Бишкек, ул. Фрунзе, 390	Банковская деятельность	Мамытова Кастору Касымбековна
6.	АО «Halyk Finance» (свидетельство о гос. регистрации от 10.11.2004 г. №66715-1910-АО)	100%	050046 г. Алматы, ул. Розыбакиева, 97	Деятельность на рынке ценных бумаг	Хасанов Самир Фархадович
7.	ТОО «Халык Инкассация» (свидетельство о гос. регистрации от №69801-1910-ТОО)	100%	050091, г.Алматы, ул.Наурызбай батыра, 108	Предоставление инкассаторских услуг	Толымбеков Саят Жаксыбергенович
8.	АО «Накопительный пенсионный фонд Народного Банка Казахстана» (свидетельство о гос. регистрации № 15962-1910-АО от 02.09.03г.)	85,012%	050091 г. Алматы, ул. Масанчи, 26	Сбор, учет пенсионных взносов	Арстанбекова Камиля Валерьевна
9.	ОАО АКБ «Хлебный» (свидетельство о гос. регистрации от 5.02.96 г. №3283)	99,99%	454092 г. Челябинск, ул. Кирова, 130	Банковская деятельность	Иван. Вахтангович Вахтангишвили
10.	АО «Компания по иностранному страхованию «Казахинстрах» (свидетельство о гос. регистрации № 22244-1910-АО от 12.11.03г.)	89,8%	050004, г. Алматы, ул. Жибек Жолы, 69	Страховая деятельность	Медешеева Долорес Таировна
11.	ООО «НБК-Финанс» (свидетельство о гос. регистрации 8077746427938 от 20.03.07)	100%	г. Москва, ул. Дербеневская д.1, стр.1	Инвестиционная	Мукушев Булат Тельманович
12.	АО «Национальный процессинговый центр» (свидетельство о гос. регистрации № 37168-1910-АО от 29.12.00г., св-во о гос. перерегистрации №37168-1910-АО от 11.03.04г)	25%	480091, г.Алматы, ул. Айтеке би, 67	Оказание услуг, связанных с обработкой транзакций по платежным карточкам	Жангельдин Ерлен Токтагалиевич
13.	ОЮЛ «Ассоциация Финансистов Казахстана» (свидетельство о гос. регистрации № 27627-1910-ОЮЛ от 26.07.99г.)	16,67%	050091, г. Алматы, ул. Айтеке би, 67	Участие в разработке и совершенствовании финансовой системы РК	Аханов Серик Ахметжанович

№	Наименование юридического лица	Процент участия в оплаченном уставном капитале	Место нахождения юридического лица	Вид деятельности	ФИО первого руководителя
14	АО «Дочерняя компания Казахинстрах по страхованию жизни «Халык-Life» (свидетельство о гос. регистрации 74066-1910-АО от 17.11.2005г.)	100%	г. Алматы, пр. Аблай хана, 79	Страхование жизни	Еременко Евгений Иванович

Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Далее приводится информация, подготовленная в соответствии с требованиями уполномоченного органа.

1. Инвестиции и портфель ценных бумаг.

тыс. тенге

Вид инвестиций	Начальное сальдо по состоянию на 01.01.2006г.	Дебет	Кредит	Конечное сальдо по состоянию на 01.01.2007г.
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	1 452 657	26 513	1 185 722	293 448
Портфель ценных бумаг, годные для продажи, в том числе:	12 098 639	613 370 881	502 131 113	123 338 407
государственные ЦБ	2 925 738	578 362 899	472 166 245	109 122 392
негосударственные ЦБ	9 172 901	35 007 982	29 964 868	14 216 015
Портфель ценных бумаг для торговли, в том числе:	50 017 957	234 648 036	231 649 659	53 016 334
государственные ЦБ	47 361 277	195 384 975	204 794 866	37 951 386
негосударственные ЦБ	2 656 680	39 263 061	26 854 793	15 064 948
Портфель ценных бумаг удерживаемые до погашения, в том числе:				
государственные ЦБ				
негосударственные ЦБ				
Операция обратного РЕПО	3 881 135	250 580 590	250 377 214	4 084 511
Прочие инвестиции	0	0	0	0
Всего инвестиций	67 450 388	1 098 620 252	985 337 940	180 732 700

2. Кредитный портфель.

1. Отраслевая структура кредитного портфеля

млн. тенге

Отрасль	По состоянию на 01.01.06г.		По состоянию на 01.01.07г.	
	в млн.тенге	процент	в млн.тенге	процент
Сельское хозяйство	38 019	8.70%	47 489	7,54%
Горнодобывающие отрасли промышленности	6 587	1.51%	4 835	0,77%

Отрасль	По состоянию на 01.01.06г.		По состоянию на 01.01.07г.	
	в млн.тенге	процент	в млн.тенге	процент
Нефтегазовый сектор	16 380	3.75%	13 532	2,15%
Легкая, пищевая промышленность	3 743	0.86%	10 359	1,64%
Базовые отрасли промышленности*	6 676	1.53%	7 832	1,24%
Прочие отрасли промышленности	14 219	3.25%	11 236	1,78%
Торговля и сфера услуг	126 665	28.98%	150 007	23,82%
Транспорт, связь, телевидение, печать	9 873	2.25%	13 392	2,13%
Строительство	54 461	12.45%	70 064	11,12%
Прочие, в т.ч. потребительские кредиты	160 395	36.70%	301 124	47,81%
ВСЕГО (БРУТТО)	437 018	100%	629 870	100%

* химическая промышленность, металлургия, машиностроение

2. Структура кредитного портфеля по срокам за минусом провизии

Классификация ссудного портфеля по срокам	01.01.06		01.01.07	
	в млн.тенге	% от ссудного портфеля	в млн.тенге	% от ссудного портфеля
Краткосрочные	164 713	40.07%	319 406	53.57%
Долгосрочные	239 290	58.20%	268 433	45.02%
Просроченные активы	7 095	1,73%	8 377	1.41%
ВСЕГО (НЕТТО)	411 097	100%	596 216	100%

3. Валютная структура кредитного портфеля с учетом провизии

Наименование валюты	01.01.06		01.01.07	
	в млн.тенге	% от ссудного портфеля	в млн. тенге	% от ссудного портфеля
KZT	168 663	41.03%	291 007	48.81%
СКВ	242 434	58,97%	305 209	51.19%
ВСЕГО (НЕТТО)	411 097	100%	596 216	100%

4. Качество кредитного портфеля по классификации уполномоченного органа:

Тип Кредита	На 01.01.06г.				На 01.01.07 г.			
	Кредит	%	Провизии	%	Кредит	%	Провизии	%
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Стандартный	267 018	61.10%			278 831	44.27%		
Сомнительный 1-й категории	125 960	28.82%	6 083	23.46%	295 399	46.89%	14 343	42.62%

Сомнительный 2-й категории	3 530	0.81%	350	1.35%	2 333	0.37%	231	0.69%
Сомнительный 3-й категории	20 615	4.72%	4 012	15.48%	25 075	3.98%	4 842	14.39%
Сомнительный 4-й категории	1 031	0.24%	252	0.97%	2 815	0.45%	676	2.01%
Сомнительный 5-й категории	6 003	1.37%	2 907	11.22%	9 417	1.50%	4 550	13.52%
Безнадежный	12 861	2.94%	12 317	47.52%	16 002	2.54%	15 466	45.95%
Пул провизия							-6 455	-19.18%
Итого	437 018	100%	25 921	100%	629 870	100%	33 654	100%

5. Дебетовые и кредитовые обороты по выданным ссудам отдельно по видам валют без провизии:

тыс. тенге

Валюта	на 01.01.2006г.	ОБОРОТЫ		на 01.01.2007г.
		Дебет	Кредит	
KZT	179067895	681567714	553045274	307590335
СКВ	257500776	481145801	417915576	320 731 001
ДВВ	449318	3765342	2665641	1549019
Всего	437017989	1166478857	973626491	629870355

3. Межбанковские займы и средства банкам.

тыс.тенге

Статьи активов (А)	На 01.01.2006г.	% от (А)	На 01.01.2007г.	% от (А)
А К Т И В Ы				
Займы и средства банкам, в том числе:	2 776 941	100%	2048 705	100%
в тенге	1 330 465	47.91%	1 928 399	94.13%
в валюте	1 446 476	52.09%	120 306	5.87%
О Б Я З А Т Е Л Ь С Т В А				
Статьи обязательств (О)	На 01.01.2006г.	% от (О)	На 01.01.2007г.	% от (О)
Займы и средства от банков, в том числе:	107 284 147	100%	118 718 574	100%
в тенге	18 122 429	16.89%	55 041 674	46.36%
в валюте	89 161 718	83.11%	63 676 900	53.64%

4. Депозиты

1) *Временная структура депозитов по состоянию на 01.01.2007г.*
тыс. тенге

Обязательства перед клиентами	01.01.2007г.
До востребования	148 843 659
30 дней	149 703 540
90 дней	27 941 147
180 дней	126 604 499
1 год	93 102 673
1-3 года	41 981 194
Свыше 3 лет	9 758 373
Итого	597 935 085

2) *Дебетовые и кредитовые обороты по депозитам отдельно по видам валют:*

Валюты	На 01.01.2006г.	Дебетовые обороты	Кредитовые обороты	На 01.01.2007г.
KZT	158042505	12084543858	12229700125	303198772
СКВ	164460276	6398819934	6527710712	293351054
ДВВ	1012046	119284155	119657368	1385259
Итого	323514827	18602647947	18877068205	597935085

5. *Временная структура внешних и внутренних межбанковских займов Банка по состоянию на 01 января 2007 года*

тыс. тенге

Наименование Кредитора	Сумма займа, всего	Сумма к погашению				
		2007 год	2008 год	2009 год	2010 год	2011 год
ABN AMRO Bank	1937841	0	0	0	0	1937841
Ai Ahli bank of Kuwait	705715	705715	0	0	0	0
Allfirst bank	7013	7013	0	0	0	0
American Express GMBH, Frankfurt	1129242	136287	223827	769128	0	0
Banca Nazionale Del Lavoro S.P.A.	1234804	0	0	1234804	0	0
Banca Popolare Di Vicenza, Udine	616836	0	0	0	371541	245295
Banca Intesa SPA	381000	381000	0	0	0	0
Banco BPI Cayman LTD	317500	317500	0	0	0	0
Bank Austria Creditanstalt	55927	55927	0	0	0	0
Bank of Monreal	1999699	1692888	0	306811	0	0

JP Morgan Chase Bank	635000	635000	0	0	0	0
Bayerische Hupo-Und vereunsbank	400823	267485	133338	0	0	0
Banque Internationale de Commerce	317500	317500	0	0	0	0
Landesbank Berlin AG	591892	0	106083	0	0	485809
DOHA Bank	160973	0	0	0	0	160973
Calyon Bank	266004	106106	0	0	159898	0
Citi Bank N.Y.	3810000	0	0	0	0	3810000
Commerzbank	37616	37616	0	0	0	0
Credit Suisse First Boston	5411803	4572000	0	0	0	839803
Deutsche Bank AG	291278	142123	0	149155	0	0
Dresdner Bank	3449155	1302269	35360	34044	152388	1925094
Economy Bank NV	225063	225063	0	0	0	0
Export Import Bank of Korea	1161847	26321	130404	56738	948384	0
Finansbank, Нидерланды	2857500	2857500	0	0	0	0
First International Merchant bank	23813	0	23813	0	0	0
Fortis Bank NV	254000	254000	0	0	0	0
Garantibank International, Нидерланды	2542570	2351552	0	0	0	191018
HSBC Bank Kazakhstan	900000	900000	0	0	0	0
HSBC Bank	6229579	4046728	2182851	0	0	0
ING Bank Amsterdam	19039	19039	0	0	0	0
ING bank Belgium	1122141	635000	0	487141	0	0
Intesa Soditic Trade Finance LTD	127000	127000	0	0	0	0
Nedbank Limited	160973	0	0	0	0	160973
Nordea Bank Finland	139796	5571	5928	0	128297	
Rabobank Netherlands	1465578	0	0	247815		1217763
Raiffeisenlandesbank Niederoesterreich-Wien AG	406400	406400	0	0	0	0
Sachsen LB	490777	0	0	0	0	490777
Skandifinanz Bank AG	280041	0	83693	196348	0	0
Societe Generale,Paris	726773	36697	0	0	690076	0
Standart Bank	3700065	3700065	0	0	0	0
Sumitomo Mitsui Banking Corporation, London	1339712	1016000	0	0	266700	57012
Swedbank	198072	0	0	0	58861	139211
TFI Public Company Ltd	527979	0	0	0	0	527979
Tokyo-Mitsubishi UFJ LTD	1336960	1336960	0	0	0	0
Toronto-Dominion Bank,Singapore	663480	635000	0	28480	0	0

branch						
UBS AG	230626	230626	0	0	0	0
Wachovia Bank	43036	43036	0	0	0	0
WEST LB	6528866	2890264	0	928704	371475	2338423
Минфин	22387	22387	0	0	0	0
Ислам.банк Развития	68648	0	0	0	0	68648
ИТОГО	57550342	32441638	2925297	4439168	3147620	14596619

5. Анализ финансовых результатов

Объем оказанных услуг	2005 год	2006 год	Увелич. / уменьш., %
Торговое финансирование всего, в том числе:	129 151 237.00	698 425 642.00	440.78%
Гарантии	63 120 871.00	630 077 320.00	898.21%
Аккредитивы	66 030 366.00	68 348 322.00	3.51%
Кредитование, всего	849 781 759.00	1 417 873 564.00	66.85%
В том числе:			
Банкам	2 035 032.00	12 503 389.00	514.41%
Юридическим лицам (кроме банков)	58 142 061.00	873 397 383.00	1402.18%
Физическим лицам (населению)	266 326 666.00	531 972 792.00	99.74%
Привлечение депозитов, всего	10 027 163 968.00	14 202 366 587.00	41.64%
В том числе:			
от Банков	460 944 657.00	594 438 877.00	28.96%
В тенге	-	750 848 042.00	
В валюте	-	326 526 561.00	
От юридических лиц	8 427 264 467.00	12 226 249 084.00	45.08%
От физических лиц	1 138 954 844.00	1 381 678 626.00	21.31%
Брокерско-дилерские услуги			
в том числе:			
покупка валюты по поручению клиентов	337 755 553.00	627 386 795.22	85.75%
продажа валюты по поручению клиентов	8 406 860.00	455 320 263.83	5316.06%
покупка ценных бумаг по поручению клиентов	2 284 417.00	86 894 324.05	3703.79%
продажа ценных бумаг по поручению клиентов	507 831 368.00	3 545 970.33	-99.30%
Расчетно-кассовое обслуживание			
в том числе:			

Объем оказанных услуг	2005 год	2006 год	Увелич. / уменьш., %
Межбанковский платежный оборот (юридические и физические лица)	3 013 683 247.00	6 379 513 109.00	111.68%
денежные переводы физических лиц			
KZT	12 332 749.00	11 971 812.00	-2.93%
USD	156 026.00	81 252.00	-47.92%
EUR	13 605.00	104 310.00	666.70%
RUR	714 488.00	976 150.00	36.62%
GBP	309.00	418.00	35.28%
CHF	79.00	43 679.00	55189.87%
KGS	186.00	821.00	341.40%
JPY	1 844.00	-	-100.00%
Услуги по конвертации (по обменным пунктам, покупка и продажа, в натуральных тыс единицах)			
<u>ПОКУПКА</u>			
<i>USD</i>	10 048.40	122 877.60	1122.86%
<i>RUR</i>	111 045.40	509 649.00	358.96%
<i>EUR</i>	787.00	5 287.20	571.82%
<u>ПРОДАЖА</u>			
<i>USD</i>	531 431.40	1 268 748.00	138.74%
<i>RUR</i>	95 346.20	1 095 310.60	1048.77%
<i>EUR</i>	29 012.50	262 793.30	805.79%

6. Исполнение пруденциальных нормативов АО «Народный Банк Казахстана» уполномоченного органа на 01.01.2006г. и 01.01.2007г.

Показатель	01.01.2006	01.01.07
Собственный капитал (тыс. тенге)	80 292 615	139 296 651
Капитал первого уровня (тыс. тенге)	47 159 410	92 487 850
Коэффициент достаточности собственного капитала к1	0,0849 (к1 >= 0,06)	0,095 (к1 >= 0,05)
Капитал второго уровня (тыс. тенге)	33 133 205	46 808 801
Коэффициент достаточности собственного капитала к2	0,1570 (к2 >= 0,12)	0,166 (к2 >= 0,12)
Коэффициент максимального размера риска на одного заемщика, НЕ связанного с банком особыми отношениями (к3 не должен	12,81	14,2

превышать 25% от СК)		
Коэффициент максимального размера риска на одного заемщика, связанного с банком особыми отношениями (к3 не должен превышать 10% от СК)	4,21	6,5
Коэффициент максимального размера риска на одного заемщика, по бланковым кредитам (к3 не должен превышать 10% от СК)	2,47	0,1
Коэффициент текущей ликвидности (К4 >= 0.3)	0,91	1,576
Коэффициент краткосрочной ликвидности (К5 >= 0.5)	0,72	1,047
Коэффициент инвестиций в основные средства и другие нефинансовые активы (К6 <= 0,5)	0,2	0,122

За рассматриваемый период Банк исполняет все пруденциальные нормативы

8 Иная существенная информация, касающаяся деятельности АО «Народный Банк Казахстана» за отчетный период.

8.1. Инвестиции в основные средства (здания и сооружения, оборудование, компьютерная техника, автомобили и другое) и нематериальные активы по состоянию на конец 2006 года

в тыс. тенге

Наименование статьи	Сумма основных средств по первоначальной стоимости	Начисленный износ	Балансовая (остаточная) стоимость основных средств
Строящиеся (устанавливаемые) основные средства	813 617	0	813 617
Земля, здания и сооружения	7 448 889	905 066	6 543 823
Компьютерное оборудование	5 173 252	2 590 655	2 582 597
Прочие основные средства	8 207 339	3 233 908	4 973 431
Основные средства, предназначенные для сдачи в аренду	797 887	141 201	656 686
Капитальные затраты по арендованным зданиям	53 970	18 262	35 708
Транспортные средства	1 153 290	347 236	806 054
Нематериальные активы	2 198 910	660 937	1 537 973
ВСЕГО:	25 847 154	7 897 265	17 949 889

8.2. разработка и внедрение новых видов услуг и банковских продуктов в 2006 году

Продукты по кредитам:

№ п/п	Наименование продукта	Краткое описание продукта
1	Программа «Авто lights», утвержденная постановлением Правления от 31.01.2006г. №78.	Предоставление займов на приобретение нового автотранспорта в автосалонах, заключивших с Банком Соглашение.
2	Правила предоставления займов работникам группы компаний «Халык», утверждены постановлением Правления от 14.03.2006 года №90	Оптимизированы и модернизированы процедуры оформления кредитной заявки и предоставления займов работникам группы компаний «Халык».
3	Правила розничного кредитования физических лиц «Авто lights», утверждены постановлением Правления от 18.05.2006 года №214 (постановление Правления от	Предоставление займов на приобретение нового автотранспорта в автосалонах. Моментальное принятие решения по кредитным заявкам, предоставление минимального пакета документов.

	31.01.2006г. №78 утратило силу)	
4	Условия осуществления рефинансирования, утверждены постановлением Правления от 31.07.2006 г. №346.	Определены процедуры внешнего (по займам, выданным в других БВУ) и внутреннего (изменение программы кредитования) рефинансирования ранее принятых заемщиком обязательств
5	Программа «Своя ипотека», утверждена постановлением Правления от 03.08.2006 г. №361	Предоставление ипотечных займов по льготным условиям вкладчикам АО «НПФ Народного Банка Казахстана» и участникам зарплатных проектов Банка.
6	Программа «Ипотечный бонус», утверждена постановлением Правления от 18.08.2006 г. №399	Предоставление займов на потребительские цели заемщикам, имеющим действующие обязательства по программам розничного кредитования (за исключением «Образовательных кредитов»), которые обеспечены недвижимостью готовой к эксплуатации.
7	Программа «На неотложные нужды» в форме возобновляемой кредитной линии, утверждена постановлением Правления от 18.08.2006 года №400	Модернизирована программа «На неотложные нужды» в части возможности предоставления займов на потребительские цели в форме возобновляемой кредитной линии без документального подтверждения дохода заявителя.
8	Процедуры регистрации договора купли-продажи и договора залога через «бөлшек кредит бойынша сенімді тұлға» (доверенное лицо), утверждены постановлением Правления от 18.08.2006г. №397	Утверждены процедуры регистрации договора купли-продажи и договора залога через «бөлшек кредит бойынша сенімді тұлға» (доверенное лицо).
9	Программа «Образовательные кредиты», утверждена постановлением Правления от 22.08.2006 г. №410.	Предоставление займов студентам на оплату обучения в ВУЗах с предоставлением льготного периода по уплате основного долга на срок обучения. В рамках программы предусмотрено два вида обеспечения по займу: 1) в качестве основного обеспечения - гарантийное обязательство АО «Финансовый центр», и дополнительного - гарантия физического лица; 2) имеющаяся недвижимость, готовая к эксплуатации, коммерческого/ некоммерческого назначения, принадлежащая физическим лицам.
10	Ипотечные займы, предоставляемые в рамках рыночной программы АО «Казахстанская Ипотечная Компания», утверждены постановлением Правления от 07.09.2006г. №454	Предоставление займов на приобретение недвижимости готовой к эксплуатации как по фиксированной, так и по плавающей ставке вознаграждения с последующей продажей права требования АО «Казахстанская Ипотечная Компания».
11	Временные процедуры для кредитных специалистов филиалов АО «Народный Банк Казахстана» в режиме централизованного администрирования, утверждены постановлением Правления от 21.09.1006 г. №470	Оптимизированы процедуры предоставления займов, быстрое принятие решения через специализированный программный модуль.
12	Программа «Пенсионный кредит», утверждена постановлением Правления от 12.10.2006г. №542	Предоставление займов пенсионерам, возраст которых на момент погашения займа не должен превышать 70 лет.
13	Программа «Новая ипотека», утверждена постановлением Правления от 24.11.2006г. №610	В рамках секьюритизации ипотечного портфеля Банка, разработана программа на приобретение недвижимости готовой к эксплуатации, а также на рефинансирование ранее выданных ипотечных займов, которые на момент рефинансирования обеспечены недвижимостью, введенной в эксплуатацию.

Продукты по депозитам:

№ п/п	Наименование продукта	Краткое описание проекта
1	Банковский вклад «Налук-детский», утвержден постановлением Правления от 03.03.2006 года №78	Данный вклад может быть принят на имя несовершеннолетнего ребенка до 16 лет на срок от 1 года до 16 лет. Вклад может вноситься и пополняться любым физическим лицом независимо от наличия родственных отношений. Капитализация вознаграждения по вкладу производится ежегодно.
2	Условия открытия текущего счета в режиме эскроу, утверждены решением Совета директоров от 11.12.2006г. №39	Эскроу-счет – банковский текущий счет, открываемый Получателю в целях размещения денег Плательщика с условием их депонирования - блокирования без права совершения владельцем счета расходных операций - до выполнения обязательств, в счет которых размещены деньги.
3	Текущий счет частного нотариуса, утвержден решением Совета директоров от 11.12.2006г. №39	Банк открывает нотариусу текущий счет для хранения денег, принимаемых частным нотариусом в депозит в случаях, предусмотренных законодательством Республики Казахстан, от должника для передачи кредитору.

8.3. *Расширение или сокращение филиальной сети и сети РКО в 2006 году с указанием их местонахождения.*

Филиальная сеть АО «Народный Банк Казахстана» на 01.01.2007 г. состоит из: 19 областных/региональных филиалов; 127 управлений и 428 отделений.

1. Открыто - 39 подразделений Банка, в том числе:

№ п/п	Наименование филиала	Номер подразделения	Населенный пункт
		Управления	
1	Павлодарский	241600	с.Качиры
		Отделения	
2	Астанинский	119920	г.Астана
3	Актюбинский	129926	г.Актобе
4	Актюбинский	129928	п.Байганин
5	Актюбинский	129929	п.Комсомольское
6	Актюбинский	129932	г.Актобе
7	Актюбинский	129931	г.Актобе
8	Алматинский	131428	г.Алматы

9	Алматинский	131480	г. Алматы
10	Алматинский	131842	г. Алматы
11	Алматинский	131526	г. Алматы
12	Алматинский	139999	г. Алматы
13	Атырауский	149977	г. Атырау
14	Восточно-Казахстанский	159923	г. Усть-Каменогорск
15	Восточно-Казахстанский	159920	г. Усть-Каменогорск
16	Восточно-Казахстанский	151616	г. Шемонаиха
17	Жамбылский	169999	г. Тараз
18	Жезказганский	179927	г. Жезказган
19	Жезказганский	170222	г. Балхаш
20	Жезказганский	170909	г. Сатпаев
21	Западно-Казахстанский	181418	п. Акжаик
22	Западно-Казахстанский	180715	п. Каменка
23	Западно-Казахстанский	189917	г. Уральск
24	Карагандинский	190817	г. Темиртау
25	Карагандинский	199922	г. Караганда
26	Костанайский	229918	г. Костанай
27	Мангистауский	239999	г. Актау
28	Павлодарский	249919	г. Павлодар,
29	Павлодарский	249922	г. Павлодар,
30	Северо-Казахстанский	259916	Есильский р-н, с Явленка
31	Северо-Казахстанский	259917	Жамбылский р-н, с. Пресновка
32	Северо-Казахстанский	250235	р-н им. Жумабаева, т/п Каракога
33	Северо-Казахстанский	251707	Уалихановский р-н, т/п Бидаик
34	Северо-Казахстанский	250236	с. Возвышенка
35	Северо-Казахстанский	250318	Кызылжарский р-н, т/п Кызылжар
36	Семипалатинский	269943	г. Семипалатинск

37	Семипалатинский	269999	г.Семипалатинский
38	Акмолинский	329999	г.Кокшетау
39	Байконырский	339999	г.Байконыр

3. **Закрыто - 4 отделения** Банка, в том числе:

№ п/п	Наименование филиала	Номер отделения	Населенный пункт
1	Павлодарский	249915	г. Павлодар
2	Алматинский	131841	г. Алматы
3	Талдыкорганский	319903	г. Талдыкорган
4	Жезказганский	170906	г.Сатпаев

8.4 *Данные о наложенных в течение 2006 года существенных административных санкциях или поданных судебных исков на Банк и/ или его должностных лиц*

Дата наложения санкций	Орган, наложивший санкции	Причина наложения санкций	Вид санкций	Размер санкций (тыс. тенге)	Степень исполнения санкций
13.01.2006	Нац.Банк РК	за нарушение валютного законодательства	адм.штраф	956,7	18.04.2006 перечислено в бюджет
20.01.2006	НК по г.Жезказган	За несвоевременное перечисление социального налога	пени	2	24.01.2006 перечислено в бюджет
15.02.2006	Степногорский НК	За несвоевременное перечисление сбора с аукционных продаж	пени	25	15.02.2006 перечислено в бюджет
29.05.2006	Бостандыкский НК	Административное правонарушение согл. Постановления о наложении административного взыскания	Адм.штраф	734	08.06.2006 перечислено в бюджет
20.12.2006	Бостандыкский НК	По акту налоговой проверки начислен социальный налог	штраф	86	20.12.2006 перечислено в бюджет
18.05.2006	Кармакшинский НК	Согласно акта сверки	пени	5	28.06.2006 перечислено в бюджет
01.06.2006	Кармакшинский НК	за несвоевременное предоставление информации об открытии счета согласно Решения N 195 от 01.06.06г	штраф	22	28.06.2006 перечислено в бюджет
23.10.2006	Кармакшинский НК	за непредставление сообщений об открытии 2 счетов налогоплательщика	штраф	190	23.10.2006 перечислено в бюджет

Дата наложения санкций	Орган, наложивший санкции	Причина наложения санкций	Вид санкций	Размер санкций (тыс. тенге)	Степень исполнения санкций
19.01.2006	Нац.Банк РК	Нарушение валютного законодательства	Адм.штраф	27	27.01.2006 перечислено в бюджет
11.05.2006	Бурлинский НК	За несвоевременное перечисление сбора с аукционов	пени	13	21.06.2006 перечислено в бюджет
28.02.2006	Аккаинский НК	Согл. постановления о наложении взыскания по делу об административном правонарушении	штраф	309	28.02.2006 перечислено в бюджет
04.07.2006	Бостандыкский НК	Нарушение валютного законодательства	штраф	21	04.07.2006 перечислено в бюджет
17.07.2006	Актюбинский НК	Административное правонарушение	штраф	20	18.07.2006 перечислено в бюджет
22.06.2006	Бостандыкский НК	Административное правонарушение	штраф	93	12.07.2006
20.07.2006	Бостандыкский НК	Административное правонарушение	штраф	77	04.08.2006
11.05.2006	Бурлинский НК	За несвоевременное перечисление сбора с аукционных продаж	пени	12.9	31.05.2006
19.10.2006	Качирский НК	За несвоевременную оплату арендной платы	пени	2,5	27.10.2006
15.09.2006	Бостандыкский НК	Административное правонарушение	Адм. Штраф	103	20.09.2006
22.11.2006	НК по Акмолинской области	Административное правонарушение	Адм.штраф	2840	27.12.2006
28.12.2006	НК по Кербулакскому району	За несвоевременную оплату арендной платы	пени	2,5	28.12.2006
ИТОГО				5541	

**Директор Департамента
Инвестиционного банкинга**

Г. Пирматов

Главный бухгалтер

П. Чеусов

*Исп. Тунгатарова А.
590 777(1259)*